

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск,
 (Генподрядчик) - ул. 5-ой Армии, д.2/1 ИНН 3808233587
 Подрядчик ООО "Инвертор", 664019, г. Иркутск, ул. Каштаковская, д.53 ИНН 3849011618
 (Субподрядчик) -
 Стройка -

Форма по ОКУД
 по ОКПО 0322005
 по ОКПО
 по ОКПО 68577372

г. Иркутск, ул. Цимлянская, дом 19 : Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, ремонт крыши, ремонт подвалных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме; ремонт фасада

Объект - Ремонт и утепление фасада

Вид деятельности по ОКДП	45.2
Договор подряда (контракт)	110/ПО-А/2016
Номер	01.12.20217
Дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
4	30.05.2018	с 17.12.2017 по 30.05.2018

Смета № 4 к Сводному сметному расчёту стоимости капитального ремонта
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
 АКТ
 911 907,13 руб.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
			на ед.	всего	на ед.	общая	Осн./з/п	Эк.Маш.	З/п/Мех			Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт фасада													
1	ГЭСН08-07-001-02 Пликаж Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	43,5	1620,700	16,2	9600,44	155527	117939	936	36652	704,7	
Загрязны труда рабочих (ср.3,1)				Чел. час	704,7		167,36	117938,59	117938,59				
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				Маш. час	0,07	1,13	824,99	932,24		932,24			
Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород				М3	0,009	0,1458	2511,05	380,69				380,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, оксидируемые	т	0,035	0,567	55886,02	31687,37				31687,37		
3	4. 203-0514	Цилиндры настила	м2	3,4	55,08	83,24	4584,86				4584,86		
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 ОТВЕРСТИЙ		1,62	23412,02	37927	5855	29924	3600	2148	33,7	13,48
		Загрязны труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	20,8	33,7	173,77	5856,05	5856,05					
	1. 031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш. час	8,32	13,48	2220,12	29927,22		29927,22	3600,64			
	2. 402-0083	Раствор готовый отгелочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,648	3315,51	2148,45				2148,45		
3	ГЭСНр62-4-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) (Прим.)	100 м2 расчищенн ой поверхност		0,96	3144,75	3019	3019				19,97	
		Загрязны труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	19,97	151,19	3019,26	3019,26					
4	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Органтовка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанн ой поверхност		0,96	1952,11	1874	689	80		1105	4,12	
		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,12	167,36	689,52	689,52					
	1. 030401	Лесбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	7,59	0,76		0,76				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,64	19,11	31,34		31,34				
	3. 340201	Аргетаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производствельность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,28	12,03	39,46		39,46				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	15,46	71,51	1105,54				1105,54		
5	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька примолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанн ой поверхност		0,96	5074,17	4871	3744	17		1110	22,66	
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	22,66	165,27	3745,02	3745,02					
	1. 030401	Лесбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,1	7,59	0,76		0,76				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5				
3	3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,048	23071,26	1107,42				1107,42		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (цебень пористый из метаталургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0045	634,32	2,85				2,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ГЭСНр62-26-10 Прайз Министрон РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,96 96 / 100	3320,78	3188	2710	375		103	16,2	
		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	16,2	167,36	2711,23	2711,23					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,1	7,59	0,76		0,76				
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	6,83	19,11	130,52		130,52				
		3. 340201 Агрегаты окрасочные с пневматическими распылителем для окраски фасадов зданий, пропускная способность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	13,65	12,03	164,21		164,21				
		4. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,1	824,99	82,5		82,5				
		5. 101-1292 Уайт-спирит	т	0,0016	0,0015	53588,22	80,38		82,5				
		6. 101-1757 Ветошь	кг	0,41	0,3936	52,39	20,62		82,5				
7	4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасилг"	кг		51,6	191,1	9861						
8	ГЭСНр62-4-3 Прайз Министрон РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,26 26 / 100	11615,71	3020	2500	19	4	501	14,94	0,03
		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	57,46	14,94	167,36	2500,36	2500,36					
		1. 030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагистровые, вылета подъема 4,5 м	маш.час	0,1	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,02	824,99	16,5		16,5				
		3. 101-0628 Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0009	52781,43	47,5		47,5				
		4. 101-1596 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,208	132,61	27,58		27,58				
		5. 101-1712 Шпатлевка клеваая	т	0,0455	0,0118	12119,44	143,01		143,01				
		6. 101-1757 Ветошь	кг	0,16	0,0416	52,39	2,18		2,18				
		7. 101-0435 Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0164	0,0043	65956,11	283,61		283,61				
		8. 409-0639 Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06		0,06				
9	ГЭСНр62-5-3 Прайз Министрон РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных багконных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,03 3 / 100	8882,22	266	206	2		58	1,23	
		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,93	1,23	167,36	205,85	205,85					
		1. 101-0628 Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0001	52781,43	5,28		5,28				
		2. 101-1596 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,024	132,61	3,18		3,18				
		3. 101-1712 Шпатлевка клеваая	т	0,0455	0,0014	12119,44	16,97		16,97				
		4. 101-1757 Ветошь	кг	0,16	0,0048	52,39	0,25		0,25				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	5. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, свешдо-свездя	т	0,0169	0,0005	65956,11	32,98				32,98		
10	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,29 29/100	21134,21	6129	1985	15	4	4129	12,01	0,02
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	Чел.час	41,41	12,01	165,27	1984,89	1984,89					
		1. 030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.час	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25		8,25				
		3. 101-0794 Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0017	74953,65	127,42				127,42		
		4. 101-1805 Саморезы 4,2х32 мм	шт	600	174	1,16	201,84				201,84		
		5. 101-2411 Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	29,58	128,37	3797,18				3797,18		
11	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности бетонных перемычек над окнами от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (прим.)	100 м2 расчищенн ой поверхност и		0,453 45,3/100	3144,75	1425	1425				9,42	
		Загрязны труда рабочих (ср 2)	Чел.час	20,8	9,42	151,19	1424,21	1424,21					
12	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка поверхности бетонных перемычек над окнами с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанны ой поверхност и		0,453 45,3/100	1952,11	884	325	38		521	1,94	
		Загрязны труда рабочих (ср 3, 1)	Чел.час	4,29	1,94	167,36	324,68	324,68					
		1. 030401 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,05	7,59	0,38		0,38				
		2. 050401 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71	0,77	19,11	14,71		14,71				
		3. 340201 Аргетазы окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, промывочная емкость 500 м3/д, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42	1,55	12,03	18,65		18,65				
		4. 4-14/512 Грунтовка Krasland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянцевая эмаль	кг	16,1	7,293	71,51	521,52				521,52		
13	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпателька поверхности бетонных перемычек над окнами с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанны ой поверхност и		0,453 45,3/100	5074,17	2299	1767	8		524	10,69	
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	Чел.час	23,6	10,69	165,27	1766,74	1766,74					
		1. 030401 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	0,05	7,59	0,38		0,38				
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
		3. 101-3588 Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,0227	23071,26	523,72				523,72		
		4. 409-0639 Пемза шлаковая (шесбень пористый из метатермического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0021	634,32	1,33				1,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности бетонных перемычек над окнами: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашивае мой поверхност И		0,453 45,3/100	3320,78	1504	1279	177		48	7,64	
		1. 030401	Затраты труда рабочих (ср. 3.1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	16,87	7,64	167,36	1278,63	1278,63					
		2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	7,11	0,05	7,59	0,38		0,38				
		3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	14,22	6,44	12,03	77,47		77,47				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,1	0,05	824,99	41,25		41,25				
		5. 101-1292	Уайт-спирит	0,0016	0,0007	53588,22	37,51				37,51		
		6. 101-1757	Ветошь	0,41	0,1857	52,39	9,73				9,73		
15	4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасилг"	кг		24,4 (125,42+77,51/40)	191,1	4663				4663		
16	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности оконных карнизов бетонных под окнами от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 расчищенн ой поверхност И		0,106 10,6/100	3144,75	333	333			2,2		
			Затраты труда рабочих (ср. 2)	20,8	2,2	151,19	332,62		332,62				
17	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка поверхности оконных карнизов бетонных под окнами с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанн ой поверхност И		0,106 10,6/100	1952,11	207	76	9		122	0,45	
			Затраты труда рабочих (ср. 3.1)	4,29	0,45	167,36	75,31		75,31				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
		2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	1,71	0,18	19,11	3,44		3,44				
		3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	3,42	0,36	12,03	4,33		4,33				
3	4. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянковая подложка	кг	16,1	1,707	71,51	122,07				122,07		
18	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпательная поверхность оконных карнизов бетонных под окнами с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанн ой поверхност И		0,106 10,6/100	5074,17	538	413	2		123	2,5	
			Затраты труда рабочих (ср. 3)	23,6	2,5	165,27	413,18		413,18				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
3	2. 101-3588	Шпательная фасадная ВГТ	т	0,05	0,0063	23071,26	122,28				122,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из метатерригического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0005	634,32	0,32				0,32		
19	ГЭСНр62-26-10	Окраска по подготовленной поверхности оконных карнизов бетонных под окнами: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокощелочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,106 10,6 / 100	3320,78	352	299	41		12	1,79	
	Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	1,79	167,36	299,57	299,57					
		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,75	19,11	14,33		14,33				
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	1,51	12,03	18,17		18,17				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
		Уайт-спирит	т	0,0016	0,0002	53588,22	10,72				10,72		
		Ветошь	кг	0,41	0,0435	52,39	2,28				2,28		
	4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасил"	кг		5,7	191,1	1089				1089		
						(125,42+77,67) руб.							

Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)

Цоколь

21	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,881 88,1 / 100	3144,75	2771	2771				18,32	
	Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	18,32	151,19	2769,8	2769,8					
22	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: цоколя и т/л	100 м2		0,881 88,1 / 100	3450,16	3040	3040				20,1	
	Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82	20,1	151,19	3038,92	3038,92					
23	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (цоколь)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,568 56,8 / 100	20234,62	11493	7506	426	339	3561	40,26	1,58
	Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	40,26	186,45	7506,48	7506,48					
		Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,51	12,55	6,4		6,4				
		Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	1,58	265,56	419,58		419,58	339,51			
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	1,074	3315,51	3560,86				3560,86		
		Вода	м3	0,35	0,1988	9,05	1,8				1,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСН15-02-001-06 Гриказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тгг и напичников прямолинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,313 31,3/100	107826,42	33750	23607	72		10071	109,86	
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	351									
		1. 030402 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	Маш.час	18,36		214,88	23606,72		72,16				
		2. 402-0083 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	9,7		12,55	72,16				10065,89		
		3. 411-0001 Вода	м3	1,4		3315,51	10065,89						
25	ГЭСНр62-25-1 Гриказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанный поверхности		0,881 88,1/100	1749,41	1541	633	73		835	3,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29									
		1. 030401 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		167,36	632,62		0,68				
		2. 050401 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71		7,59	0,68						
		3. 340201 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42		12,03	36,21		36,21				
		4. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01		824,99	8,25		8,25		835,49		
3	5. 4-14/528 Грунтовка Мастер-санитар профилактика древесины и грибка		кг	16,1		58,92	835,49				835,49		
26	ГЭСНр62-25-1 Гриказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанный поверхности		0,881 88,1/100	1952,11	1720	633	73		1014	3,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29									
		1. 030401 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1		167,36	632,62		0,68				
		2. 050401 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71		7,59	0,68						
		3. 340201 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42		12,03	36,21		36,21				
		4. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01		824,99	8,25		8,25		1014,01		
3	5. 4-14/512 Грунтовка Kaseland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянцколот, продукция новинка		кг	16,1		71,51	1014,01				1014,01		
27	ГЭСНр62-25-7 Гриказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпателька цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанный поверхности		0,881 88,1/100	5074,17	4470	3436	15		1019	20,79	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6									
						165,27	3435,96						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	030401	Льбедки электрические тяговыми усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5				
3.	101-3588	Шлаггавка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0441	23071,26	1017,44				1017,44		
4.	409-0639	Пемза шлаковая (шлебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0041	634,32	2,6				2,6		
28	ГЭСНр62-26-10 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,881 88,1 / 100	3320,78	2926	2487	344		95	14,86	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	18,87	14,86	167,36	2486,97	2486,97					
	1. 030401	Льбедки электрические тяговыми усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	6,26	19,11	119,63		119,63				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производящие расход: 500 м3/д, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	12,53	12,03	150,74		150,74				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,09	824,99	74,25		74,25				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0014	53588,22	75,02				75,02		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3612	52,39	18,92				18,92		
29	4-14/593	Краска Юки А для цоколей	л		31,6 47,4/1,5	558,38 (450,85+113/4, 19/1,02*1,004	17645				17645		

Магазин на 1 этаже

Балконы

30	ГЭСНр62-41-1 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной ой поверхности		0,261 26,1 / 100	3144,75	821	821				5,43	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	5,43	151,19	820,96	820,96					
31	ГЭСН46-02-009-04 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Отбивка отглоившегося бетона с поверхности балконной плиты (прим.)	100 м2		0,009 0,9 / 100	5086,03	46	46				0,3	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час										
32	ГЭСН06-01-041-01 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м (восстановление балконной плиты)	100 м3 в деле		0,3 0,1 / 100	151,19	45,36	45,36	30	6	577	0,95	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	33,64	0,95	167,36	158,99	158,99					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	28,56	0,03	958,75	28,76		28,76		6,45		
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	47,96	0,05	2,03	0,1		0,1				
	3. 101-1782	Ткань мешочная	10 м2	4,29	0,0043	380,18	1,63				1,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-1805	Гвозди строительные		т	0,079	0,0001	51602,64	5,16				5,16		
5. 101-2598	Стойки деревометаллические раздвижные инвентарные		шт.	2,8	0,0028	2481,21	6,95				6,95		
6. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта		м3	6,22	0,0062	5148,15	31,92				31,92		
7. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта		м3	0,99	0,001	5148,15	5,15				5,15		
8. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта		м3	0,53	0,0005	4793,07	2,4				2,4		
9. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта		м3	2,61	0,0026	5148,15	13,39				13,39		
10. 203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм		м2	86,1	0,0861	98,25	8,46				8,46		
11. 204-9001	Арматура		т	7,66	0,0077	25905,31	199,47				199,47		
12. 401-9021	Бетон		м3	101,5	0,1015	2982,26	302,7				302,7		
13. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I		т	0,086	0,0001	11946,85	1,19				1,19		
13 ГЭСН15-02-036-02	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: бетонных плит		100 м2 штукатурки вазеиной поверхностью		0,1	60279,15	6028	2574	42	24	3412	14,46	0,14
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр													
	Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.час	144,64	14,46	177,95	2573,16	2573,16					
1. 030101	Автогрузчики 5 т		маш.час	0,14	0,01	935,38	9,35		9,35	1,86			
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одножестовые, высота подъема 4,5 м		маш.час	1,3	0,13	224,05	29,13		29,13	21,49			
3. 101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм		т	0,0025	0,0003	43946,73	13,18				13,18		
4. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия		м2	108	10,8	216	2332,8				2332,8		
5. 101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400		т	0,002	0,0002	4424,66	0,88				0,88		
6. 101-1705	Плита пропитанная		кг	12	1,2	44,67	53,6				53,6		
7. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5		м3	3,2	0,32	3167,31	1013,54				1013,54		
8. 411-0001	Вода		м3	0,01	0,001	9,05	0,01				0,01		
1 ГЭСНр62-25-1	Протравка балконных плит с земли и песов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		0,261	1749,41	457	187	22	248	1,12		
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр													
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	1,12	167,36	187,44	187,44					
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	0,45	19,11	8,6		8,6				
3. 340201	Апгрематы окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	0,89	12,03	10,71		10,71				
4. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар пропитка плесени и грибка		кг	16,1	4,202	58,92	247,58				247,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ГЭСНР62-25-1 Правила Минтранс РФ от 30.01.14 №31/лр	Органтовка балконных плит, с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанный ой поверхности		0,261 26,1/100	1952,11	510	187	22		301	1,12	
		1. 030401	Чел.час	4,29	1,12	167,36	187,44	187,44					
		2. 050401	Маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
		3. 340201	Маш.час	1,71	0,45	19,11	8,6		8,6				
3	4. 4-14/512	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянцболок, продлевая жизнь	Маш.час	3,42	0,89	12,03	10,71		10,71				
		4. 4-14/512	кг	16,1	4,202	71,51	300,49				300,49		
36	ГЭСНР62-25-7 Правила Минтранс РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпателька балконных плит, с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанный ой поверхности		0,261 26,1/100	5074,17	1324	1018	5		301	6,16	
		1. 030401	Чел.час	23,6	6,16	165,27	1018,06	1018,06					
		2. 400001	Маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
		3. 101-3588	Маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
		4. 409-0639	т	0,05	0,0131	23071,26	302,23				302,23		
37	ГЭСНР62-26-10 Правила Минтранс РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности балконных плит, : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,261 26,1/100	3320,78	867	737	102		28	4,4	
		1. 030401	Чел.час	16,87	4,4	167,36	736,38	736,38					
		2. 050401	Маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
		3. 340201	Маш.час	7,11	1,86	19,11	35,54		35,54				
		4. 400001	Маш.час	14,22	3,71	12,03	44,63		44,63				
		5. 101-1292	т	0,1	0,03	824,99	24,75		24,75				
		6. 101-1757	кг	0,0016	0,0004	53588,22	21,44				21,44		
38	4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасил"	кг	0,41	0,107	52,39	5,61				5,61		
			кг		14	191,1 (125,42+77,5/1,81)	2675				2675		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
39	ГЭСН46-04-006-03 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж деревянных ограждений балкона (прим.)	100 м2		0,405 40,5/100	5823,78	2359	1738	621	458		11,87	2,77
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 1,6) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтажные. Высота подъема 45 м	Чел.час Маш.час	29,3 6,84	11,87 2,77	146,46 224,05	1738,48 620,62	1738,48	620,62	457,8			
40	ГЭСН09-03-014-01 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Монтаж каркасов (прим)	1 т конструкций		0,1863 90*2,07/1000	47062,44	8768	1998	942	179	5828	11,79	0,71
	1. 020403	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	Чел.час Маш.час	63,28 0,1	11,79 0,02	169,45 927,75	1997,82 18,56	1997,82	18,56	5,72			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.час	0,12	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
	3. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	Маш.час	3,6	0,67	1302,45	872,64		872,64	167,77			
	4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.час	1,46	0,27	3,69	1		1				
	5. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	Маш.час	0,1	0,02	56,97	1,14		1,14				
	6. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,19	0,04	824,99	33		33				
	7. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,2	0,2236	34,76	7,77						
	8. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0004	31752,56	12,7						
	9. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00044	0,0001	52410,47	5,24						
	10. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,021	0,0039	79248,37	309,07						
	11. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	0,0671	41,16	2,76						
	12. 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0006	0,0001	68118,98	6,81						
	13. 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103	0,0002	5557,7	1,11						
	14. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031	0,0001	60462,5	6,05						
	15. 103-1755	Трубы стальные прямогольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	483,0918	90	60,83	5474,7						
	16. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0035	135,07	0,47						
41	ГЭСН09-04-006-02 Прайз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (обшивка балконов)	100 м2		0,45 45/100	54750,18	24638	8332	337	38	15969	47,38	7,38
	1. 021141	Затраты труда рабочих (ср 3,5) Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Чел.час Маш.час	105,28 0,34	47,38 0,15	175,86 877,77	8332,25 131,67	8332,25		131,67	37,56		
	2. 030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63- 100 т	Маш.час	0,99	0,45	4,47	2,01			2,01			
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.час	3,36	1,51	3,69	5,57			5,57			
	4. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	Маш.час	0,18	0,08	56,97	4,56			4,56			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5. 041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.час	0,02	0,01	28,63	0,29	0,29	0,29	0,29	0,29	0,29	0,29	0,29
6. 330206	Дрепи электрические	маш.час	2,41	1,08	4,7	5,08	5,08	5,08	5,08	5,08	5,08	5,08	5,08
7. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	0,23	824,99	189,75	189,75	189,75	189,75	189,75	189,75	189,75	189,75
8. 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,00015	0,0001	126617,08	12,66	12,66	12,66	12,66	12,66	12,66	12,66	12,66
9. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,98	1,341	34,76	46,61	46,61	46,61	46,61	46,61	46,61	46,61	46,61
10. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00297	0,0013	31752,56	41,28	41,28	41,28	41,28	41,28	41,28	41,28	41,28
11. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0034	0,0015	52410,47	78,62	78,62	78,62	78,62	78,62	78,62	78,62	78,62
12. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,007	0,0032	79248,37	253,59	253,59	253,59	253,59	253,59	253,59	253,59	253,59
13. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,903	0,4064	41,16	16,73	16,73	16,73	16,73	16,73	16,73	16,73	16,73
Н, 3	14. 101-3032	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7	т	0,777	0,3497	39919,05	13959,69	13959,69	13959,69	13959,69	13959,69	13959,69	13959,69
Н, 3	15. 101-1750	Шурпы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.	80	29,74	1070,64	1070,64	1070,64	1070,64	1070,64	1070,64	1070,64	1070,64
	16. 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0013	0,0006	5557,7	3,33	3,33	3,33	3,33	3,33	3,33	3,33
	17. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00047	0,0002	60462,5	12,09	12,09	12,09	12,09	12,09	12,09	12,09
	18. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы задний и соосужений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,019	0,0086	55597,35	478,14	478,14	478,14	478,14	478,14	478,14	478,14
	19. 508-0097	Канат двойной свавки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5,5 мм	10 м	0,016	0,0072	135,07	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97
42	ГЭСН09-05-001-01 Грузы Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Облицовка балконов стальным гладким листом	100 м2	0,1125	0,0002	25481,62	2867	629	32	3	2206	3,67	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	32,59	3,67	171,68	630,07	630,07	630,07	630,07	630,07	630,07	630,07
		Краны на автомобильном ходу при работе на двух видах строительства 10 т	маш.час	0,12	0,01	877,77	8,78	8,78	8,78	2,5	8,78	8,78	8,78
		Дрепи электрические	маш.час	4,21	0,47	4,7	2,21	2,21	2,21	2,21	2,21	2,21	2,21
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,02	824,99	16,5	16,5	16,5	16,5	16,5	16,5	16,5
Н, 3	4. 101-5052	Сталь листовая окрашенная полеластер 25 мм, толщиной 0,5 мм	м2	100	11,25	195,11	2194,99	2194,99	2194,99	2194,99	2194,99	2194,99	2194,99
Вход в подвезд. Ремонт козырьков.													
43	ГЭСН86-12-2 Грузы Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из проф. листа (прим.)	100 м2	0,0621	0,0002	9351,61	581	204	14	3	363	1,33	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	21,35	1,33	153,96	204,79	204,79	204,79	204,79	204,79	204,79	204,79
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	0,02	224,05	4,48	4,48	4,48	3,31	4,48	4,48	4,48
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25	8,25	8,25	8,25	8,25
		Гвозди строительные	т	0,006	0,0004	51602,64	20,64	20,64	20,64	20,64	20,64	20,64	20,64
		Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,8	0,118	3070,04	343,23	343,23	343,23	343,23	343,23	343,23	343,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
44	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам с устройством примыканий: простая кровля	100 м2 кровли		0,0621 6,21/100	9247,14	574	400	67	11	107	2,39	0,05
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.час	0,5	2,39	167,36	399,99	399,99		6,45			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.час	0,29	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
	3. 330206	Дрези электрические	Маш.час	2,41	0,15	4,7	0,71		0,71				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,4	0,02	824,99	16,5		16,5				
	5. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	40,05	0,89	35,64				35,64		
	6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	5,03	1,45	7,29				7,29		
	7. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1,800*50*50 мм)	м	16	0,9936	64,5	64,09				64,09		
45	101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т		0,039744 6,21*6,41/1000	44457,02	1767				1767		
46	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т		0,012824 6,9*0,45*4,13/1000	35654,37	457				457		
47	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности ж/б плит козырьков от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (прим.)	100 м2 расчищенной ой поверхность		0,067 6,7/100	3144,75	211	211	6		63	0,29	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	1,39	151,19	210,15	210,15					
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	7,59	0,08		0,08				
		2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	Маш.час	1,71	19,11	2,1		2,1				
		3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, провозимостью 500 м3/ч, мощность 1 кВт	Маш.час	3,42	12,03	2,77		2,77		63,57		
		4. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика Плесени и грибка	кг	16,1	58,92	63,57				63,57		
49	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Органтовка ж/б плит козырьков с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной ой поверхность		0,067 6,7/100	1952,11	131	48	6		77	0,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,29	167,36	48,53	48,53					
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,1	7,59	0,08		0,08				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин	маш.час	1,71	0,11	19,11	2,1		2,1				
3. 340201	Аргетаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,23	12,03	2,77		2,77				
4. 4-14/512	Грунтовка Kaseland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глянковая продукция	кг	16,1	1,079	71,51	77,16						
ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ж/б плит козырьков с: земли и лесов (Прим.)	100 м² обработанной поверхности		0,067 6,77/100	5074,17	340	261	1		78	1,58	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	1,58	165,27	261,13	261,13					
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0034	23071,26	78,44				78,44		
3. 409-0639	Пемза шлаковая (цебень пористый из мелаллурического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м³	0,0047	0,0003	634,32	0,19				0,19		
ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простях за 2 раза с земли и лесов (ж/б стоек и плит козырьков) (Прим.)	100 м² окрашиваемой поверхности		0,067 6,77/100	2892,57	194	164	23		7	0,98	
	Затраты труда рабочих (ср 3, 1)	чел.час	14,59	0,98	167,36	164,01	164,01					
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин	маш.час	6,03	0,4	19,11	7,64		7,64				
3. 340201	Аргетаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	0,81	12,03	9,74		9,74				
4. 400001	Автовазительность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0275	52,39	1,44				1,44		
4-14/590	Краска Баир фасадная "Фасил"	кг		3,6 (125,42+77,61/181)	191,1	688				688		
ГЭСН06-01-005-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство железобетонных крылец входа в подъезд объемом: до 5 м³ (прим.)	100 м³ бетона и железобетона в деле		0,0045 0,45/100	445821,58	2006	335	121	27	1550	2,04	0,11
	Затраты труда рабочих (ср 2, 9)	чел.час	453,6	2,04	163,88	334,32	334,32					
1. 021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.час	22,96	0,1	1080,11	106,01		106,01		25,04		
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,02	0,01	29,56	0,3		0,3				
3. 111100	Вибратор глубинный	маш.час	19,04	0,09	7,37	0,66		0,66				
4. 331532	Пила цепная электрическая	маш.час	1,35	0,01	8,16	0,08		0,08				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,65	0,01	824,99	8,25						
6. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,04	0,0002	27812,67	5,56						
7. 101-1668	Рогожа	м2	10,1	0,0455	47,15	2,15						
8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,037	0,0002	51602,64	10,32						
9. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,69	0,0031	2931,39	9,09						
10. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,08	0,0004	5148,15	2,06						
11. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,2	0,0009	4793,07	4,31						
12. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,69	0,0031	5148,15	15,96						
13. 203-0511	Ципты из досок толщиной 25 мм	м2	49,5	0,2228	98,25	21,89						
14. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	1	0,0045	25905,31	116,57						
15. 401-0003	Бетон тяжёлый, класс В7,5 (М100)	м3	101,5	0,4568	2982,26	1362,3						
16. 405-0253	Ивасть строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,046	0,0002	11946,85	2,39						
17. 411-0001	Вода	м3	2,937	0,0132	9,05	0,12						
ГЭСНр8-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м		0,16	6204	993	973	17			5,89	
<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>												
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	36,8	5,89	165,27	973,44	973,44					
2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	0,02	824,99	16,5						
	Проволока катанная	т	0,0005	0,0001	29620	2,96						
201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м		18,32	258,16	4729					4729	
<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>				0,08	8853,69	708	702	5			4,25	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	4,25	165,27	702,4	702,4					
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,01	824,99	8,25						
201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.		8	166,53	1332					1332	
<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>				0,2	9010,45	1802	1197	2			7,56	
	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.										
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	7,56	158,3	1196,75	1196,75					
1. 101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,092	0,0184	32483,49	597,7						
2. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,0004	0,0001	74953,65	7,5						
ГЭСНр62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (пожарной лестницы)	100 м2		0,09	15131,75	1362	1216	1			145	7,27
<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>				9/100								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							838757,07						
Итого с понижающим К 838 757 * 0,92136648054							772802,65						
НДС 18%							139104,48						
ВСЕГО по смете							911907,13					1423,28	30,87

Сдал: Генеральный директор ООО "Инвертор" _____ А.П. Скуратов

(должность, подпись, печать (фронт))



Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ К.В. Меньщиков

(должность, подпись, печать (фронт))

К.В. Меньщиков